
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Zásobník asfaltové emulze v areálu KSÚSV v Telči       

Kapacita (rozsah) záměru: 25 000 l;    při deklarované objemové hmotnosti (20oC)  cca
1000 kg/m2 se jedná o celkovou hmotnost cca 25 t s tím, že 
předpokládaná roční spotřeba asfaltové emulze bude cca 50t 

Charakter záměru: Provoz se předpokládá od dubna do října v max. 
dvousměnném provozu. Ohřev (max. 80oC) bude zajišťován 
nepřímo naftovým hořákem o nastaveném výkonu 160 kW 
(malý zdroj znečišťování ovzduší). Předpokládaná spotřeba 
400 l nafty/rok. Manipulační plocha bude provedena jako 
nepropustná s odvodněním do záchytné a havarijní jímky, 
která je dimenzována na celý objem nádrže, tj. 25 m3. 
Dopravně je areál napojen na místní komunikaci III/40618.   
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je záměr 
navrženo situovat v souladu se závaznou i směrnou částí 
platného územního plánu Telče.

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Telč    

kat. území: Telč     

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 53108/2012/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 6.8.2012

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 53108/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Zahájení: předpoklad  červenec 2012   

Dokončení: předpoklad  říjen 2012    

Oznamovatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 
1122/16, 586 01 Jihlava     

IČ:      00090450  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval Ing. 
Zdeněk Bouček, PhD., MBA (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle 
§ 19 zákona) obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen 
příslušný úřad) vyjádření níže uvedených subjektů: 

České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 24.7.2012 a 
1.8.2012
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina  z 20.7.2012
Povodí Moravy, s.p. z 24.7.2012

Požadavek na další posuzování uplatnila ČIŽP OI Havlíčkův Brod, která po doplnění a 
upřesnění záměru uvedla, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou 
řešeny v navazujících správních řízeních.

Oddělení odpadového hospodářství doporučuje doplnit výčet odpadů vznikajících při výstavbě
a odpadů vznikající provozem budovaného zařízení..  Nepožaduje pokračovat v procesu EIA.
Návrh se týká plnění zákonných povinností v oblasti odpadového hospodářství (zařazování 
odpadu podle Katalogu odpadů)

Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že zásobník je svým objemem podlimitní pro zařazení do 
kategorie středních zdrojů znečišťování dle příl. č. 1 k NV č. 204/2011 Sb. a lze ho 
kategorizovat jako malý zdroj znečišťování ovzduší. Závěry rozptylové studie jsou 
doporučující. Nepožaduje pokračovat v procesu EIA.

Oddělení ochrany vod nesouhlasí s navrženým řešením, při kterém má havarijní jímka 
zároveň sloužit jako záchytná nádrž na znečištěné srážkové vody a z tohoto důvodu požaduje 
pokračovat v procesu EIA.
Dle upřesňujících informací poskytnutých příslušnému úřadu zpracovatelem oznámení 
z hlediska technických údajů a parametrů navrhovaného zařízení, bude při dosažení úrovně 
hladiny v jímce -1,45 tj. naplnění 7,35 m3 provedeno odsátí znečištěné vody do autocisterny 
k dalšímu zneškodnění prostřednictvím oprávněné firmy, a to včetně odvozu a uložení na 
řízenou skládku odpadů. 
Ve vyjádření oddělení ochrany vod ze dne 1.8.2012 uvádí ČIŽP, že s doplněním a 
upřesněním záměru týkajícího se technického řešení společné havarijní jímky zásobníku a 
akumulace znečištěných srážkových vod lze souhlasit a k záměru tedy není nutno požadovat 
pokračování v procesu EIA.

  



Číslo jednací:  KUJI 53108/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Oddělení ochrany přírody, vzhledem k lokalitě, na které by stavba měla být realizována, 
souhlasí s konstatováním zpracovatele oznámení, že území není příhodné pro trvalý výskyt 
populací zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. Zjištěný výskyt čmeláků, vlaštovek a 
rorýsů lze pokládat jen za sporadické přelety. Pokračování v procesu EIA nepožaduje. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina nepožaduje záměr projednat dle zákona. 
V rámci zkušebního provozu požaduje provést kontrolní měření hluku z provozu areálu 
KSÚSV v Telči. 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Povodí Vltavy, s.p. ve vyjádření uvádí, že záměr není nutno dále posuzovat podle zákona. 
V dalších fázích přípravných prací bude správce povodí a správce vodního toku Telčský potok 
požadovat opatření vztahující se ke správě povodí. 

ZÁVĚR:

Záměr „Zásobník asfaltové emulze v areálu KSÚSV v Telči“ naplňuje dikci bodu 10.4
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků /vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro 
životní prostředí/ a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 
zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr

„Zásobník asfaltové emulze v areálu KSÚSV v Telči„
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Při terénních úpravách a přípravě území důsledně respektovat polohu mimolesních 
dřevin a pásů bylinotravních lad se souvislými porosty podél hranic areálu.

- Kontrolovat technický stav stavebních mechanizmů a technický stav vlastního zařízení 
z důvodu eliminace tvorby emisí.

- Minimalizovat případnou prašnost zkrápěním. 
- Udržovat komunikace, zpevněné plochy a odvodňovací žlaby v čistém a 

provozuschopném stavu.
- Provádět preventivní opatření z hlediska minimalizace vzniku havarijních opatření 

(čištění vozovek, údržba dopravního značení).
- V rámci zkušebního provozu provést kontrolní měření hluku z provozu areálu KSÚSV. 

Měřící místa a metodiku měření hluku odsouhlasit před zahájením měření KHS. Před 
zahájením řízení o uvedení stavby do trvalého provozu předložit KHS protokol 
z kontrolního měření. 



Číslo jednací:  KUJI 53108/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen v uzavřeném areálu KSÚSV na jižním okraji města Telč. Stavba se nachází 
v pásmu hygienické ochrany objektů Rybářství Telč, kde byla v minulosti kachní farma. 

Závažnost vlivů.
Pozemek je v současné době využíván jako zpevněná manipulační plocha. Na základě výstupů 
rozptylové studie (zprac. Ing. Slabý, 2012) lze konstatovat, že záměr nevyvolá zhoršení 
stávajícího imisního stavu (nelze předpokládat překročení platných imisních limitů). Dle výsledků 
hlukové studie  (zprac. Ing. Pecák, 2012) bude podíl provozu zásobníku minimální na celkové 
hlukové zátěži chráněného venkovního prostoru (podlimitní hodnoty u nejbližší obytné 
zástavby). V denní době z areálu střediska odjedou 2 vozidla se směsí a téhož dne se vrátí, 
čemuž odpovídají 4 pohyby nákladních vozidel za den. Dle stanoviska příslušného orgánu 
ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 620).

Město Telč jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Telč žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 53108/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (datová schránka)

1/  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 
586 01  JIHLAVA

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Telč, 588 56  TELČ (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina  – zde

5/ Městský úřad Telč, náměstí Zachariáše z Hradce 10, 588 56  TELČ
(datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/ Městský úřad Telč, odbor životního prostředí, náměstí Zachariáše z Hradce 10, 588 56 
TELČ (datová schránka)

10/ Městský úřad Telč, odbor stavební úřad, náměstí Zachariáše z Hradce 10, 588 56 TELČ
(datová schránka)

11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO
(datová schránka)


		2012-08-06T08:23:12+0000
	Not specified




